Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Barro Preto

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

INDICAÇÃO Nº. 313 /2024 2D3

/f : |
Excelentíssimo Senhor Oá Qªjªá 15:59 |

Edson Agostinho de Castro Carneiro

Presidente da Câmara Municipal de Mariana.

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições

regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, Celso Cota Neto, a seguinte indicação: a necessidade de

proceder com urgência às podas das árvores e bambus que estão próximas à rede

elétrica em toda extensão da rua da UBS do subdistrito de Paraíso.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da

democracia. Esta solicitação se faz necessária, pois considerando que é atribuição

deste vereador fiscalizar o andamento dos serviços públicos desta cidade no intuito

de contribuir para que sejam sempre oferecidas as boas e necessárias condições de

vida, de locomoção, de saúde e de segurança, dentre outras, aos munícipes de

Mariana e seus distritos; Justifica-se, a necessidade das podas das árvores e bambus

que estão próximas à rede elétrica, pois quando ocorrem ventos fortes os galhos

encostam-se à rede elétrica e desarma a chave e os moradores ficam sem energia.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de

grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste

contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o

atendimento desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente,

“Vereador
Pedro Ulisses Coimbra Vieira

(Pedrinho Salete)
Legislatura: 2021/2024

gabinetepedrinhosaleteOgmail.com

: Mariana, 04 Março de 2024.

1& o3 202A